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Ersättning för praktisk 

tjänstgöring, privat vårdcentral, 

2026 
 

Legitimationsprocessen  
Enligt Socialstyrelsens valideringsprocess för legitimationsyrken inom hälso- och 

sjukvård ska personer utbildade utanför EU/EES, för att kunna få svensk legitimation, 

genomgå ett teoretiskt och ett praktiskt kunskapsprov samt tre till sex månaders 

praktisk tjänstgöring, beroende på yrke.   

 

Både teoretiskt och praktiskt kunskapsprov ska vara godkända innan den praktiska 

tjänstgöringen kan påbörjas och det ska finnas ett beslut från Socialstyrelsen som 

visar detta. Utöver kunskapsproven och den praktiska tjänstgöringen krävs att 

personer inom samtliga legitimationsyrken genomgår en kurs i svenska författningar, 

vilken kan sökas först efter att båda kunskapsprov är godkända.    
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Central finansiering  

VGR har avsatt medel för att ge ekonomisk ersättning till verksamheter som tar emot 

personer för praktisk tjänstgöring. Ersättningen för 2026 är 150 000 kr för läkare, 

som gör sex månaders praktisk tjänstgöring, och 100 000 kr för sjuksköterskor och 

andra yrken där den praktiska tjänstgöringen är tre månader. Det är möjligt att söka 

ersättningen för alla legitimationsyrken men sjuksköterskor är prioriterade och likaså 

läkare som gör praktisk tjänstgöring på svårrekryterade kliniker.   

Den mottagande vårdcentralen tar emot ersättningen genom att fakturera VGR 

Akademin. En faktura om halva beloppet skickas till VGR Akademin när den 

praktiska tjänstgöringen påbörjas och en faktura på halva beloppet efter att 

tjänstgöringen avslutats.   

  

Beslut om finansiering fattas av samordnaren för utlandsutbildad hälso- och 

sjukvårdspersonal. Skicka epost till linda.katarina.olsson@vgregion.se med följande 

uppgifter för beslut: 

  
För- och efternamn:  

Födelsedatum:  

Mottagande verksamhet:  

Kontaktperson:  

Planerad period för praktisk tjänstgöring:  

 

Vid beviljad ersättning skickas beslut till vårdcentralen med information om 

fakturering. 

 

Anställning av läkare  

Läkaren som ska genomgå praktisk tjänstgöring anställs på den vårdcentral där 

tjänstgöringen genomförs. Den rekommenderade lönen är 37 800 kr/mån (2026).  

 

Praktisk tjänstgöring kräver ett särskilt förordnande att utöva läkaryrket. Privata 

vårdcentraler måste i samtliga fall där särskilt förordnande krävs skicka in ansökan till 

Socialstyrelsen. Räkna med att handläggningstiden är cirka en månad. Läkaren ska 

meddelas skriftligt om förordnandet, vilket kan göras exempelvis via 

anställningsavtalet.   

 

När den praktiska tjänstgöringen är avslutad ska vårdcentralchef och handledare 

skicka in bedömningsunderlag till Socialstyrelsen. Observera att tjänstgöringstiden 

under inga omständigheter får förlängas utan nytt beslut från Socialstyrelsen. Det är 

enligt de nya föreskrifterna även möjligt att förordna läkaren en månad (inte längre) 

efter att den praktiska tjänstgöringen har upphört. Detta för att täcka in perioden för 

legitimationsansökan.  

 

När det särskilda förordnandet upphört, i väntan på svensk legitimation, kan läkaren 

inte arbeta eller vara anställd som läkare utan i så fall som t.ex. läkarassistent eller 

assistent omvårdnad.   

  

Ersättning från Arbetsförmedlingen 
Finansieringen kan kombineras med anställningsstöd från Arbetsförmedlingen i de fall 

personen aktuell för praktisk tjänstgöring har rätt till det. Det vanligaste 

anställningsstödet är Nystartsjobb. Eventuellt beslut om beviljat anställningsstöd 

måste fattas innan det datum som anställningen påbörjas.  

 

 

mailto:linda.katarina.olsson@vgregion.se
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Arbetstillstånd 
Det är viktigt att kontrollera att personen som är aktuell för praktisk 

tjänstgöring har giltigt uppehålls- och arbetstillstånd eftersom den praktiska 

tjänstgöringen genomförs inom ramen för en anställning. I annat fall behöver 

en ansökan om arbetstillstånd göras till Migrationsverket och det är 

arbetsgivaren som initierar en sådan ansökan.  

 

Länkar  

  

Socialstyrelsen information om legitimationsprocessen 

 

Socialstyrelsens blankett för ansökan om särskilt förordnande   

  

Socialstyrelsens nya föreskrifter och allmänna råd om särskilt förordnande att 

utöva läkaryrket  

  

Arbetsförmedlingens information om Nystartsjobb  

  

VGR:s interna information om utlandsutbildad hälso- och sjukvårdspersonal  

  

Kontaktperson  

Linda Olsson  

Samordnare för utlandsutbildad hälso- och sjukvårdspersonal  

VGR Akademin  

  

E-post: linda.katarina.olsson@vgregion.se   

Telefon: 070 34 93 673  

 

https://legitimation.socialstyrelsen.se/legitimation/
https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/dokument-webb/blankett/ansokan-sarskilt-forordnande-for-utbildade-utanfor-euees-andrad.pdf
https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/foreskrifter-och-allmanna-rad/2022-3-7789.pdf
https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/foreskrifter-och-allmanna-rad/2022-3-7789.pdf
https://arbetsformedlingen.se/for-arbetsgivare/anstall-med-stod/nystartsjobb#/nystartsjobb
https://insidan.vgregion.se/forvaltningar/koncernkontoret/stod-och-tjanster/amnen-a-o/hr/kompetensforsorjning/utlandsutbildade/

